gefunden werden (in welcher Anwendung auch der Ablat. Sing. immer *supplice* und *artifice* lautet, vergl. unter 34 und Subst. 74), in späterer Zeit wurden sie auch adjektivisch verwendet, so *supplicum civium* Iul. Valer. 2, 18 und *audi Italorum supplicum voces* Ennod. Vita Epiphan. 157 (ed. Hartel p. 371, 25; ed. Vogel p. 104, 7).

Der Genet. Plur. fehlt ebenfalls bei dem adjektivischen Gebrauch einfacher Substantiva, wie *ales* und *hospes*.

*Vigilum canum* aber ist bei Horat. Carm. 3, 16, 2 und Ovid. Ibis 594, bei Horat. steht *vigilium* im Par.  $\pi$  ante ras. und im Turic. durch Korrektur. Prisc. 7, 16, 78 S. 771 (I 353, 19) sagt: *Vigil, ab hoc et ab hac vigile vel vigili, horum et harum vigilum.*

Von *victrix* und *ultrix* ist *bigarum* *victricum* bei Fest. unter October equus S. 178, und *ultricum* dearum bei dem vorgeblichen Quintil. Decl. 4, 16. desgleichen *divinatricum* artium Tertull. de anim. 46: aber *victricium* partium Tac. Hist. 2, 59: 2, 77 und *victricium* legionum Hist. 3, 50; Suet. Tib. 14: wie auch *victricium* armorum Val. Max. 1, 1, 11 und Sen. Epist. 120, 8, vergl. unter 15. So auch *legionum I et II adiutricium* C. I. L. 3, 3524. Vergl. Substant. 74.

**46.** Über den Genet. Plur. von *par* sagt Charis. 1, 10 S. 14 und 15 (26, 20): *Communia trium generum in ar sic declinantur, hic et haec et hoc par huius paris et reliqua usque ab hoc et ab hac pare et pari, pluraliter hi et hae pares et haec paria, horum et harum parum et parium et cetera.* Derselbe 1, 17 S. 110 (137, 4): *Murum Cicero de deorum natura libro II (Cap. 63, 157): Nec enim homines murum aut formicarum causa frumentum condunt. Ubi Plinius eodem libro VI (dubii sermonis), pro murium, inquit, quoniam non, ut fures furum et augurum et celerum dicimus, ita quoque murum censere debemus. Quaecumque enim r littera nominativo singulari sunt terminata, [oportet] ea genetivo plurali um, non ium, recipere debere. Itaque Trogum de animalibus libro X *parium* numerorum et *imparium* non recte dixisse, sed *parum* et *imparum*. Und Mart. Cap. 3 § 297: Errant qui *parium* dicunt, quoniam haec in plurali triptota sunt, ut hi Caesares hos Caesares o Caesares, nec potest accusativus i habere ante s, si genetivus ante u r habet. Videntur tamen qui *parium* dicunt, nominativum pluralem generis neutri intueri, et quoniam paria dicuntur ut suavia, facere *parium* ut suavium.*

*Parium* ist die gebräuchliche Form, wie Cic. Top. 3, 11; 18, 71 und Fam. 6, 6, 1 (hier nach Vermutung von Victor., im Med.